
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LWNDW BAZË/ 20%/35 ECTS/ 7 lëndë 

1 I 1 Hyrje në filozofi 6

2 I 1 Shkrim akademik 4

3 I 2 Metodat e kërkimit 4

4 I 2 Statistikë e aplikuar 4

5 I 1 Hyrje në sociologji 5

6 I 2 Hyrje në psikologji 6

7 II 1 Hyrje në ekonomi 6

1 I 1 Hyrje në gjuhësi 6

2 I 2 Gjuhë shqipe 6

3 III 1 Hyrje në teorinë e letërsisë 6

4 I 2 Fonetikë e fonologji 6

5 II 1 Morfologji 6

6 II 1 Bazat e semiotikës 6

7 III 1 Etnologji 6

8 III 1 Histori e civilizimeve dhe religjoneve 6

9 II 1 Hyrje në komunikim 6

10 II 2 Semantikë 6

11 II 2 Hyrje në analizën e ligjërimit 6

12 III 2 Estetikë 6

13 II 2 E folura në publik 6

14 II 2 Sintaksë 6

15 III 2 Filozofi e gjuhës 6

16 III 1 Psikologjia e të nxënit 6

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 15%/ 24  ECTS 

1 II 1 Gramatikë e gjuhës së huaj I 6

2 II 2 Gramatikë e gjuhës së huaj II 6

3 III 1 Gramatikë e gjuhës së huaj III 6

4 III 2 Gramatikë e gjuhës së huaj IV 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10% - 15%/ 18 ECTS

1 I 1 Anglisht 5

2 I 1 Bazat e informatikës 4

3 I 2 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

4 III 2 Praktikë dhe zhvillim karriere 5

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 3% - 5%/ 7 ECTS

1 III 2 Punimi i diplomës/ Provimi Përgjithshëm Përfundimtar 7

BACHELOR: LINGUISTIKË - 180 ECTS

B - DISIPLINA TE FORMIMIT KARAKTERIZUES TE PROGRAMIT 50%/96 ECTS/16 lëndë

PROFIL: Gjuhë Angleze; Italiane; Spanjolle; Frënge; Gjermane; Kineze; Arabe; Turke; Greke; Ruse


